
UCHWAŁA NR XLVIII.309.2018
RADA GMINY PSZCZEW

z dnia 30 sierpnia 2018 r.

w sprawie utworzenia odrebnego obwodu głosowania

Na podstawie Na podstawie art. 12 § 5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks wyborczy ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 754 ze zmianami: z 2018 r. poz. 1000 i poz. 1349), uchwala się co następuje:

§ 1. Na wniosek Wójta Gminy Pszczew , w celu przeprowadzenia głosowania w wyborach  do Rady  
Gminy Pszczew oraz wyborów Wójta Gminy Pszczew, zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. tworzy 
się odrębny obwód głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Szarczu: Numer obwodu: 7, Granice obwodu: 
Szarcz nr 30, Siedziba obwodowej komisji wyborczej: Dom Pomocy Społecznej w Szarczu nr 30 - świetlica.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.

§ 3. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu oraz Komisarzowi 
Wyborczemu w Gorzowie Wlkp.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego, w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Pszczew.

§ 5. Wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi na niniejszą uchwałę do 
Komisarza Wyborczego w Gorzowie Wielkopolskim, w terminie 5 dni od daty jej podania do publicznej 
wiadomości.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Gajewski

Id: C041358E-2FB6-4630-9A30-4B47DD657221. Podpisany Strona 1



Id: C041358E-2FB6-4630-9A30-4B47DD657221. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 12 § 5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21,
poz. 112 z późn. zm.) w wyborach do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz
w wyborach wójta, rada gminy w drodze uchwały tworzy odrębny obwód głosowania w zakładzie
leczniczym, domu pomocy społecznej, zakładzie karnym i areszcie śledczym oraz w oddziale zewnętrznym
takiego zakładu i aresztu, jeżeli w dniu wyborów będzie w nim przebywać co najmniej 15 wyborców,
ujętych w rejestrze wyborców prowadzonym w gminie, na terenie której położona jest dana jednostka.

Uchwałę tę należy podjąć najpóźniej w 35 dniu przed dniem wyborów ( art. 12 § 10 Kodeksu
wyborczego), to jest do dnia 16 września 2018 r. W związku z art. 9 § 2 Kodeksu wyborczego termin ten
upływa 17 września 2018 roku.

Z rejestru wyborców Gminy Pszczew wynika, iż w dniu wyborów samorządowych, zarządzonych na
dzień 21 października 2018 roku, w Domu Pomocy Społecznej w Szarczu przebywać będzie co najmniej
15 wyborców.

Zgodnie z art.12 § 12 Kodeksu wyborczego uchwałę rady gminy o utworzeniu odrębnego obwodu
głosowania ogłasza się w wojewódzkim dzienniku urzędowy oraz podaje do publicznej wiadomości
w sposób zwyczajowo przyjęty. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie wojewodzie
i komisarzowi wyborczemu.

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Gminy Pszczew uchwały w sprawie utworzenia odrębnego
obwodu głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Szarczu jest zasadne.

Id: C041358E-2FB6-4630-9A30-4B47DD657221. Podpisany Strona 1




